RIF: J-00002950-4

PRESIDENTE EJECUTIVO COMISARIO PRINCIPAL COMISARIO SUPLENTE AUDITORES EXTERNOS

CAPITAL SUSCRITO Bs.
CAPITAL PAGADO Bs.

3.349
3.349
Bs 412.159.326.619

MARIA ISABEL LOPEZ SALGADO IRAIDA M. HERNANDEZ G. JUAN F. NAVIO SARABIA

RESERVAS Y SUPERAVIT

EXTERIOR

BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL 31 DE MAYO DE 2021
(Expresado en Bolivares)

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y otras instituciones financieras del pais

Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provision para disponibilidades)
INVERSIONES EN TITULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias

Inversiones en titulos valores para negociar
Inversiones en titulos valores disponibles para la venta
Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida
Inversiones en otros titulos valores
(Provision para inversiones en titulos valores)
CARTERA DE CREDITOS
Créditos vigentes
Créditos reestructurados
Créditos vencidos
Créditos en litigio
(Provision para cartera de créditos)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR
Rendimientos por cobrar por disponibilidades
Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos
Comisiones por cobrar
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
Inversiones en empresas filiales y afiliadas
Inversiones en sucursales
(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)
BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)

16.105.980.118.646
2.138.189.787.188
3.963.663.101.094
61.396.662.678
9.942.730.567.686

170.590.948.037

0

0

13.489.965.708
1.697.839.663
155.398.855.905
4.286.761

0
33.914.258.868.170
17.216.307.344.055
0

666.607.627
17.435.782.545.262
(738.497.628.774)
37.951.199.610

0

32.636.719
35.545.249.641
2.373.313.250

445.789.462
1.219.446.638.207
4.367.828.612.615

55.816.502.174.747

47.589.732.834
502.516.839.088
39.099.906.038.432

0

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA 0

OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN

CRIPTOACTIVOS SOBERANOS

INVERSIONES CEDIDAS

CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES

CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES

MICROCREDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS
CREDITOS AL SECTOR TURISMO SEGUN LEGISLACION VIGENTE

93.635.485.690.632
0

0

0
2.146.827.370.342
7.112.207.069.301

124.750.805.781

0

228.191

CAPTACIONES DEL PUBLICO
Depésitos a la vista
Cuentas corrientes no remuneradas
Cuentas corrientes remuneradas

Cuentas corrientes segun Convenio Cambiario N° 20

Depositos y certificados a la vista

Cuentas corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Fondos Especiales en Fideicomiso segun Sistema de Mercado Cambiario de

Libre Convertibilidad
Otras obligaciones a la vista

Obligaciones por operaciones de mesa de dinero

Depésitos de ahorro

Depésitos a plazo

Titulos valores emitidos por la institucion
Captaciones del publico restringidas

Derechos y participaciones sobre titulos o valores
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afo
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a mas de un afo
Obligaciones por otros financiamientos hasta un afo
Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afo

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por pagar por captaciones del publico
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV

24.025.067.578.822
21.575.161.402.049
10.960.640.500.642
4.599.195.857.225
4.780.686.630.693
1.234.341.362.050
297.051.439

0

383.231.519.654
0
2.022.537.397.134
0

0

44.137.259.984

17.193.874.107.657
100.000.000.000

0
17.093.874.107.657

260.731.727.415
76.867.287.057
0

Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat 0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera

Gastos por pagar por otras obligaciones

Gastos por pagar por obligaciones subordinadas

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO
GESTION OPERATIVA
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
Capital pagado

OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

RESERVAS DE CAPITAL
AJUSTES AL PATRIMONIO
RESULTADOS ACUMULADOS

GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

(ACCIONES EN TESORERIA)
TOTAL DEL PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL

DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL

CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA

CREDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS PERSONAS NATURALES

PERSONAS JURIDICAS

ADMINISTRACION CENTRAL

ADMINISTRACIONES
PUBLICAS, ESTATALES,
MUNICIPALES Y DEL DTTO.
CAPITAL

ENTES DESCENTRALIZADOS
Y OTROS ORGANISMOS CON
REGIMEN ESPECIAL

183.864.440.358

10.125.219.755.483
0

0
51.604.893.169.377
516.366.804.970

3.349

3.349

0

7.716.027.835
3.635
3.268.756.027.892
412.159.322.984
6.610.814.705

0
3.695.242.200.400
55.816.502.174.747

60.329.216
9,29%

0

0

INVERSION 0
GARANTIA 0
ADMINISTRACION 1.512.525.000
CARACTERISTICAS MIXTAS 0
OTROS 0

12.364.953.783
7
223.491.958.201
0

0

0
0
487.653.387
0
0

0
0
123.430.156.679
0
0

12.364.953.783
7
348.922.293.267
0

0

TOTAL 1.512.525.000

235.856.911.991

487.653.387

123.430.156.679

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERIODO DEL 01/01/2021 AL 31/05/2021
(Expresado en Bolivares)

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por inversiones en titulos valores
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por otras cuentas por cobrar
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales
Otros ingresos financieros
GASTOS FINANCIEROS
Gastos por captaciones del publico
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela

12.487.522.850.266
6.739.697
4.729.733.424
12.454.564.962.302
28.221.414.843

(2.693.127.590.368)
(772.147.135.267)
0

Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat 0

Gastos por otros financiamientos obtenidos
Gastos por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por obligaciones subordinadas
Gastos por otras obligaciones
Gastos por oficina principal y sucursales
Otros gastos financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO
Ingresos por recuperaciones de activos financieros

Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros

Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucion de provision y ajustes de disponibilidades

.

(1.826.445.796.101)
(81.670.390.176)

(12.864.268.824)
9.794.395.259.898
965.970
(369.492.839.425)
(369.492.839.425)
0

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACION

Gastos de personal

Gastos Generales y Administrativos

Aportes al Fondo de Proteccion Social de los Depdsitos Bancarios
Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario

MARGEN OPERATIVO BRUTO
Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios
Gastos por bienes realizables

Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos

Gastos operativos varios
MARGEN OPERATIVO NETO
Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta
RESULTADO NETO

Yoo MK

361.287.247.057

9.424.903.386.443
2.558.348.969.865
(162.100.451.167)
11.821.151.905.141
(11.185.388.150.366)
(1.467.762.977.924)
(9.574.143.385.295)
(45.878.869.376)
(97.602.917.771)
635.763.754.775

0

0

15.305.533.311
(371.194.144)

0
(134.331.288.972)
516.366.804.970

0

0

516.366.804.970

0

516.366.804.970

MARIA ISABEL LOPEZ SALGADO
Presidente Ejecutivo

M. LOURDES BECERRA M.
Vicepresidente de Control

MAYKEL MARTINEZ G.
Gerente Area de Contraloria

RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoria

Con Exterior NEXO Comercio -C2P-

bancoexterior.com Dn BancoExterior

tienes la clave

exteriorbanco

AUN MAS CERCANOS



