

PRESIDENTE EJECUTIVO

MARÍA ISABEL LÓPEZ SALGADO

COMISARIO PRINCIPAL IRAIDA M. HERNÁNDEZ G. **COMISARIO SUPLENTE** JUAN F. NAVIO SARABIA



CAPITAL SUSCRITO CAPITAL PAGADO RESERVAS Y SUPERÁVIT Bs. 3.349 Bs. 3.349 Bs 412.159.326.619

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2021 (Expresado en Bolívares)

DISPONIBILIDADES Efectivo Banco Central de Venezuela	16.105.980.118.646	CAPTACIONES DEL PÚBLICO
Banco Central de Venezuela	0 400 400 707 400	OAI IAGIGINES DEL I OBLIGO
	2.138.189.787.188	Depósitos a la vista
	3.963.663.101.094	Cuentas corrientes no remuneradas
Bancos y otras instituciones financieras del país	61.396.662.678	Cuentas corrientes remuneradas
Bancos y corresponsales del exterior	9.942.730.567.686	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario I
Oficina matriz y sucursales	0	Depósitos y certificados a la vista
Efectos de cobro inmediato	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado C
(Provisión para disponibilidades)	0	Fondos Especiales en Fideicomiso según Sisten
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	170.590.948.037	Libre Convertibilidad
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	Otras obligaciones a la vista
Inversiones en títulos valores para negociar	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	13.489.965.708	Depósitos de ahorro
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	1.697.839.663	Depósitos a plazo
Inversiones de disponibilidad restringida	155.398.855.905	Títulos valores emitidos por la institución
Inversiones en otros títulos valores	4.286.761	Captaciones del público restringidas
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores
CARTERA DE CRÉDITOS	33.914.258.868.170	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VEI
Créditos vigentes	17.216.307.344.055	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO
Créditos reestructurados	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
Créditos vencidos	666.607.627	Obligaciones con instituciones financieras del país ha
Créditos en litigio	17.435.782.545.262	Obligaciones con instituciones financieras del país a
(Provisión para cartera de créditos)	(738.497.628.774)	Obligaciones con instituciones financieras del exterio
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	37.951.199.610	Obligaciones con instituciones financieras del exterio
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	32.636.719	Obligaciones por otros financiamientos a más de un a
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	35.545.249.641	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FI
Comisiones por cobrar	2.373.313.250	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	Gastos por pagar por captaciones del público
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
Inversiones en sucursales	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermed
(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	Gastos por pagar por otras obligaciones
BIENES REALIZABLES	445.789.462	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
BIENES DE USO OTROS ACTIVOS	1.219.446.638.207	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS
TOTAL DEL ACTIVO	4.367.828.612.615 55.816.502.174.747	OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL ACTIVO	55.616.502.174.747	TOTAL DEL PASIVO
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	47.589.732.834	GESTION OPERATIVA
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	502.516.839.088	PATRIMONIO
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	39.099.906.038.432	CAPITAL SOCIAL
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	39.099.906.036.432	Capital pagado
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	93.635.485.690.632	RESERVAS DE CAPITAL
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	AJUSTES AL PATRIMONIO
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN		RESULTADOS ACUMULADOS
CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERS
		(ACCIONES EN TESORERÍA)
		TOTAL DEL PATRIMONIO
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
INVERSIONES CEDIDAS	0	CREDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL
	2.146.827.370.342	
CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA	2.146.827.370.342 7.112.207.069.301	DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL

PASIVO Y PATRIMONIO	
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	24.025.067.578.822
Depósitos a la vista	21.575.161.402.049
Cuentas corrientes no remuneradas	10.960.640.500.642
Cuentas corrientes remuneradas	4.599.195.857.225
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	4.780.686.630.693
Depósitos y certificados a la vista	1.234.341.362.050
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	297.051.439
Fondos Especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de	
Libre Convertibilidad	0
Otras obligaciones a la vista	383.231.519.654
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Depósitos de ahorro	2.022.537.397.134
Depósitos a plazo	0
Títulos valores emitidos por la institución	0
Captaciones del público restringidas	44.137.259.984
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	1
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	17.193.874.107.657
	17.193.874.107.857
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0 17.093.874.107.657
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Obligaciones por otros financiamientos nasta un año	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	260.731.727.415
Gastos por pagar por captaciones del público	76.867.287.057
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0.007.207.007
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	183.864.440.358
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	10.125.219.755.483
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL DEL PASIVO	51.604.893.169.377
GESTION OPERATIVA	516.366.804.970
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	3.349
Capital pagado	3.349
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	7.716.027.835
RESERVAS DE CAPITAL	3.635
AJUSTES AL PATRIMONIO	3.268.756.027.892
RESULTADOS ACUMULADOS	412.159.322.984
GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	6.610.814.705
(ACCIONES EN TESORERÍA)	0
TOTAL DEL PATRIMONIO	3.695.242.200.400
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	55.816.502.174.747
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL	
DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	60.329.216
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	9,29%
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0,2370
CREDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALVID	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)								
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURIDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PUBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DTTO. CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON REGIMEN ESPECIAL	TOTAL		
INVERSIÓN	0	12.364.953.783	0	0	0	12.364.953.783		
GARANTÍA	0	7	0	0	0	7		
ADMINISTRACIÓN	1.512.525.000	223.491.958.201	0	487.653.387	123.430.156.679	348.922.293.267		
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0		
OTROS	0	0	0	0	0	0		
TOTAL	1.512.525.000	235.856.911.991	0	487.653.387	123.430.156.679	361.287.247.057		

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERIODO DEL 01/01/2021 AL 31/05/2021

228.191

(Expresado en Bolívares)						
INGRESOS FINANCIEROS	12.487.522.850.266	MARGEN FINANCIERO NETO	9.424.903.386.443			
Ingresos por disponibilidades	6.739.697	Otros ingresos operativos	2.558.348.969.865			
Ingresos por inversiones en títulos valores	4.729.733.424	Otros gastos operativos	(162.100.451.167)			
Ingresos por cartera de créditos	12.454.564.962.302	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	11.821.151.905.141			
Ingresos por otras cuentas por cobrar	28.221.414.843	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(11.185.388.150.366)			
Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales	0	Gastos de personal	(1.467.762.977.924)			
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	Gastos Generales y Administrativos	(9.574.143.385.295)			
Otros ingresos financieros	0	Aportes al Fondo de Protección Social de los Depósitos Bancarios	(45.878.869.376)			
GASTOS FINANCIEROS	(2.693.127.590.368)	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	(97.602.917.771)			
Gastos por captaciones del público	(772.147.135.267)	MARGEN OPERATIVO BRUTO	635.763.754.775			
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	Ingresos por bienes realizables	0			
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	Ingresos por programas especiales	0			
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(1.826.445.796.101)	Ingresos operativos varios	15.305.533.311			
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	(81.670.390.176)	Gastos por bienes realizables	(371.194.144)			
Gastos por obligaciones subordinadas	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0			
Gastos por otras obligaciones	0	Gastos operativos varios	(134.331.288.972)			
Gastos por oficina principal y sucursales	0	MARGEN OPERATIVO NETO	516.366.804.970			
Otros gastos financieros	(12.864.268.824)	Ingresos extraordinarios	0			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	9.794.395.259.898	Gastos extraordinarios	0			
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	965.970	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	516.366.804.970			
Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros	(369.492.839.425)	Impuesto sobre la renta	0			
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(369.492.839.425)	RESULTADO NETO	516.366.804.970			
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0					

MARÍA ISABEL LÓPEZ SALGADO **Presidente Ejecutivo**

MICROCREDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS

CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE

M. LOURDES BECERRA M. **Vicepresidente de Control**

MAYKEL MARTINEZ G. Gerente Área de Contraloría

CREDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD

RICARDO J. QUILEN MYERSTON Vicepresidente de Auditoría











